
DEN NA EKOFARMĚ
Program pro žáky 8. tříd ZŠ, 7. října 2016, 9.00–13.30 hod.

Veselá biofarma a ekologická farma VH Agroton, Velké Hostěrádky 

PROGRAM:
• Program „Den na ekofarmě“ (po rozdělení do menších skupin) 

můžete začít na kterémkoli z připravených stanovišť – kromě 
posledního – naučné stezky (mapku dostanete při příjezdu).

• Dozvíte se, co znamená biodiverzita na zemědělské farmě nebo 
jakou zeleninu nemůžeme dát vedle sebe na smíšených záhonech 
v biozahradě.

• Naučíte se, jak se jmenují jednotlivé části masa u býka i u prasete 
a ukážeme vám, jak dobře se mají ekologická prasátka a ovečky na 
farmě.

• Zkusíte „poznávačku“ ptáků.
• Dozvíte se, proč je půda pro zemědělce tak důležitá a jak vzniká eroze.
• Ukážeme vám práci s traktorem - někteří se v něm i svezou.
• Vyzkoušíte si rozpoznávat nejběžnější obiloviny, ale i další země-

dělské plodiny a léčivé byliny.
• Z usušených bylinek si namícháte svůj vlastní čaj.
• Zkusíte si roztřídit odpad do kontejnerů na tříděný odpad
• Upečeme si společně chleba, usmažíme si palačinky nebo uvaříme 

džem a nameleme si mouku. 
• Své nové poznatky si budete průběžně ověřovat v jednoduchých 

úkolech – na poznávacích kartách, vyplňováním pracovních listů 
nebo absolvováním naučné stezky.

• Čeká vás báječný den plný poznání a zábavy na farmě, kde si 
vyzkoušíte aktivity, které běžně neděláte prožijte krásný den  
v přírodě s kamarády.

• Během programu bude k dispozici pití a malé občerstvení  
z místních surovin.

Kontaktní osoba: Ing. Jarmila Urbanová,  
tel.: 603 589 845, e-mail: urbanova@veselabiofarma.cz

Akci podpořil Jihomoravský kraj.

Vás srdečně zve na: 


